
 1 

  Zápis 
 

z 12. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 2. 9. 2013 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec Ph.D. 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Radek Matěj 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: Ing. A. Krejčí, R. Němeček 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 12. schůze Rady obce 
12. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou. V úvodu 
jednání rady se její členové zúčastnili prohlídky revitalizované budovy MŠ, konkrétně 
střechy, kdy během provádění zateplovacích prací dochází k situacím, které je nutno aktuálně 
řešit. 
VZZO ve čtvrtek 19. 9. 2013 v 17.00 hodin v kulturním domě. 
  
Program 12. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 12. schůze Rady obce Rohatec 
2. Revitalizace MŠ – současná situace 
3. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 5. a 14. 8. 2013 
4. Zeleň intravilán – posouzení nabídek PD 
5. ZD chodník Školní  
6. VŘ Adaptace staré ZŠ – IV. kolo 
7. Úřad pro zastupování státu – zveřejnění VŘ pozemky k. ú. Rohatec 
8. Závěrečná zpráva KAN Na Kopci – geologický průzkum 
9. VaK Hodonín – pravidla vypořádání majetku 
10. ZŠ – povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 
11. Comenius – žádost o finanční spoluúčast 
12. ZŠ – výroční zpráva 2012/13 
13. Pronájem ordinace Kučerová-Naďová – nájemní smlouva 
14. Pronájem objektu č.p. 928 Květinářství 
15. A-Tender E aukce dodávka plynu  - ZD a výzva k účasti 
16. Knihovna – provozní doba, vyřazení knih 
17. Smlouva TKR – B. Burešová 
18. Smlouva o užívání internetu zázemí TJ Slavoj 
19. Žádosti o umístění kolotočů hody 2014  
20. Žádosti o pronájem KD 
21. Diskuze 
22. Závěr 
 
Usnesení č. 1/12-R13 



 2 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 12. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:5pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Revitalizace MŠ – současná situace 
 
  
Usnesení č. 2/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  způsob řešení stavu části střechy budovy MŠ tzv. suchou variantou, 
v návaznosti na uvedené více práce  u k l á d á  starostovi předložit k projednání na 
VZZO rozpočtové opatření.   
                                                                                H:4pro-0proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Kontrola usnesení zápisů z jednání rady dne 5. a 14. 8. 2013 
 
Usnesení č. 3/12-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení zápisů z rad konaných 5. a 14. 8. 2013.  
 
                                                                               H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – Zeleň intravilán – posouzení nabídek PD 
 
Usnesení č. 4/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  dodatečné dodání referencí obou žadatelů o zakázku s tím, že bude 
projednáno na mimořádném jednání rady 18. 9. 2013. 
  
                                                                                H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – ZD chodník Školní 
 
Usnesení č. 5/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci pro VŘ na dodavatele stavebních prací Chodník 
ulice Školní, Rohatec, složení komise a oslovené společnosti. 
 
                                                                                H:4pro-0proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – VŘ Adaptace staré ZŠ – IV. kolo 
 
Usnesení č. 6/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s c h v a l u j e  mandátní smlouvu mezi Obcí Rohatec a Mgr. P. Jurečkou, Sadová 
1688/1, Hodonín a  u k l á d á  starostovi předložit návrh zadávací dokumentace pro IV. 
kolo VŘ na Adaptaci staré ZŠ k projednání na VZZO. 
 
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 



 3 

                                                                                
Bod programu č. 7 – Úřad pro zastupování státu – zveřejnění VŘ pozemky k.ú. 
Rohatec 
 
Usnesení č. 7/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  postup ve věci odkupu nabídnutých pozemků dle bodu č. 7 a  u k l á d á  
starostovi předložit na VZZO. 
  
                                                                                   H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – Závěrečná zpráva KAN Na Kopci – geologický průzkum 
 
Usnesení č. 8/12-R13 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  Závěrečnou zprávu KAN Na Kopci, Rohatec. 
 

                                                                                         H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – VaK Hodonín – pravidla vypořádání majetku 

 
      Usnesení č. 9/12-R13 

Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO nabídku převodu majetku obce do majetku 
společnosti VaK Hodonín. 
 
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ZŠ – povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 
 
Usnesení č. 10/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost ředitele ZŠ o povolení výjimky z počtu žáků ve IV. třídě na 33. 
  
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Comenius – žádost o finanční spoluúčast 
 
Usnesení č. 11/12-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat žádost ZŠ Rohatec o finanční spoluúčast na 
mezinárodním setkání Comenius na VZZO. 
 
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – ZŠ – výroční zpráva 2012/13 
 
Usnesení č. 12/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Výroční zprávu ZŠ Rohatec, p. o. za školní rok 2012/2013. 



 4 

  
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – Pronájem ordinace Kučerová-Naďová – nájemní smlouva  
 
Usnesení č. 13/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  novou nájemní smlouvu mezi Obcí Rohatec a MUDr. Kučerovou 
Špačkovou s provedením aktuálních změn dle bodu 13. 
 
                                                                                   H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – Pronájem objektu č. p. 928 Květinářství 
 
Usnesení č. 14/12-R13 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce oslovit všechny případné zájemce o pronájem objektu č. p. 928 
s žádostí o sdělení podnikatelského záměru a výše nájmu.  
 
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
 
Bod programu č. 15 – A-Tender E aukce dodávka plynu – ZD a výzva k účasti 
 
Usnesení č. 15/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  komisi pro otvírání obálek a hodnocení pro VŘ e-aukce dodávky plynu ve 
složení dle bodu 15. 
  
                                                                                   H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Knihovna – provozní doba, vyřazení knih 
 
Usnesení č. 16/12-R13 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  otvírací dobu dle letního provozu i po 1. 9. 2013 
 
                                                                                   H:5pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  návrh na vyřazení 185 ks knih s nabídkou prodeje za jednotnou cenu 10,- 
Kč po dobu 1 měsíce 
 
                                                                                    H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Smlouva TKR – B. Burešová 
 
Usnesení č. 17/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a B. Burešovou.  



 5 

 
                                                                                      H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – Smlouva o užívání internetu zázemí TJ Slavoj 
 
Usnesení č. 18/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o užívání internetu mezi Obcí Rohatec a Noel, s.r.o., Na Pískách 
3, Hodonín. 
  
                                                                                     H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – Žádosti o umístění kolotočů hody 2014 
 
Usnesení č. 19/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádosti o umístění kolotočů na hody 2014 pro Nový Z., Mutěnice a Nový-
Navrátil, Mutěnice. 
  
                                                                                       H:5pro-0proti-0zdržel se 
           
Bod programu č. 20 – Žádosti o pronájem KD 

 
Usnesení č. 20/12-R13 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  pronájem KD Rohatec a Kolonie dle bodu 20. 
 
                                                                                                 H:5pro-0proti-0zdržel se 
 

                      
Bod programu č. 21 – Diskuze 

Ing. Ph.D Adamec 
- rozbité VO ulice Dělnická – zajistíme opravu 
- uložení dřeva na obecním pozemku Hodonínská – písemně bude majitel RD 

upozorněn 
 Ing. Elšík 

- poruchy VO nebo např. poškození komunikace by neměl nahlašovat člen rady, měla 
by být určena osoba, která toto bude hlídat – považujeme to za zbytečné, nejlepšími a 
spolehlivými oznamovateli jakýchkoliv závad jsou občané, zaměstnanci obce tyto věci 
hlídají také 

 
Bod programu č. 22 – Závěr  
Schůze byla ukončena v 18.35 hodin. 
 
 
V Rohatci, 5. 9. 2013 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 



 6 

 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


